

LIGESTILLINGSVURDERING AF LOVFORSLAG



2. marts 2011

J.nr. 2011-0000336

Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge (Ændring af dispensationsbestemmelserne ved anmeldelse af sygefravær og anmodning om refusion m.v.) – L 161

Myndighed/Afsender	Beskæftigelsesministeriet / Arbejdsmarkedsstyrelsen
Lovens ikrafttrædelsesdato	1. juli 2011
Kontaktperson	Mie Skovbæk Mortensen
Telefon	35288100
E-mail	msm@ams.dk

Baggrund for loven

Formålet med lovforslaget er at ændre dispensationsbestemmelserne i sygedagpengeloven, således at kommunerne får mulighed for at dispensere for eventuel overskridelse af frister, som skyldes anvendelsen af den digitale indberetningsløsning til brug for anmeldelse af sygefravær samt anmodning om refusion af sygedagpenge og dagpenge efter barselloven (SDPI-løsningen).

Lovforslagets formål

Lovforslaget har til hensigt at give kommunen mulighed for at dispensere fra en overskridelse af lønmodtagerens frist for at anmelde sygefraværet til kommunen, hvis fristoverskridelsen skyldes, at lønmodtageren har afventet et underretningsbrev fra SDPI-løsningen.

Tilsvarende skal kommunen kunne dispensere for en fristoverskridelse af arbejdsgiver eller en selvstændige erhvervsdrivende, såfremt overskridelsen skyldes driftsforstyrrelser hos SDPI-løsningen.

Derudover foreslås bestemmelsen om, hvor ofte en arbejdsgiver kan anmode om sygedagpengerefusion ved lønmodtagerens længerevarende sygefravær ændret.

Den primære målgruppe for lovforslaget

Lovforslaget vil give kommunen mulighed for at dispensere ved en lønmodtagers, en selvstændig og en arbejdsgivers overskridelse af fristen for anmeldelse, såfremt overskridelsen skyldes driftsforstyrrelser hos SDPI-løsningen.

Derudover vil lovforslaget give arbejdsgiverne en større fleksibilitet i forbindelse med anmeldelse af refusionskrav i en løbende sygedagpengesag, idet kravet om at refusionskrav alene kan fremsættes med 1 måneds mellemrum ophæves.

De sekundære målgrupper for lovforslaget

Ingen

Samlet vurdering

Det vurderes, at lovforslaget ingen ligestillingsmæssige konsekvenser har.